
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

( i f  2022 г. Донецк №

О признании утратившим силу 
Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 26 октября 2020 года № 1438

t

С целью устранения нарушений, указанных в Справке по результатам 
осуществления плановой (выездной) проверки № 3/2022 от 23 сентября 2022 
года, руководствуясь пунктом 21.15 Раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 
июля 2015 года № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 26 октября 2020 года № 1438 
«Об утверждении Методических рекомендаций по осуществлению 
образовательного процесса в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, в период действия режима повышенной готовности, в условиях 
сохранения риска распространения COVID-19».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Заместителя Министра Л.Н. Волкова.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.


